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حزب ا... این است   |    ۴ 

اقتصاد هدف نیست، ولی بدون آن 
نمی توان به اهداف رسید 

بّ شهادت، خیلی برتر از 
ُ
شهید شدن، از نظر ما که اهل دنیا هستیم تلخ است؛ چون از دست دادن است، فقدان است... لیکن ل

بّ شهادت این است که یک انسانی، یک بشری، ناگهان از درجات عالیه ی الهی سر در آورد؛ مقامش از فرشتگان بالاتر 
ُ
اینهاست. ل

برود... ]روز قیامت[ وقتی که این بندگان خوب حرکت میکنند، دیگران با حسرت به اینها نگاه میکنند.      ۱۳۹۰/۱۰/۲۹ 

مزار: گلزار شهدای امامزاده ده امام پاکدشت

شهادت، رسیدن یک انسان به درجات عالیه ی الهی است
این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهیدمدافع حرم سعید خواجه صالحانی

شهید هفته  

شهادت: سوریه  -  حماة تاریخ شهادت: ۴ فروردین 1396

سخن هفته  

مروری بر توصیه ها و تذکرات مروری بر توصیه ها و تذکرات 
رهبر انقلاب درباره ی مدیریت فضای مجازیرهبر انقلاب درباره ی مدیریت فضای مجازی

امنیت و آسایش امروز کشور به چه  سخن
قیمتی به دست آمده است؟ »ما هفته

خیلی شهید داده ایم. این نکته قابل 
تأمّــل است و ما را باید آگاه کند، 
هشیار کند که امنیّت به چه قیمتی به دست 
می آید... این امنیّتی که ما در آن زندگی میکنیم 
... به قیمت خون بهترین جوانهای ما«     
 ۹۷/۱۱/۲۹در اختیار ما قرار دارد. این مسئله را 
باید همه کسانی که از این امنیت »در کارشان، 
درس  ورزششان،  هنرشان،  کاسبی شان، 
خواندنشان، در همه کارشان استفاده میکنند« 
بدانند.     ۹۷/۱۱/۲۹ اما امروز متأسّفانه »کسانی 
هستند که در زیر سایه ی جمهوری اسلامی و به 
برکت مجاهدت همین شهیدان و رزمندگان و 
ایثارگران و امثال اینها دارند با امنیّــت و آزادی 
خلاف  بر  درجه   ۱۸۰ و  میکنند  زندگی 
خواسته های آنها و اهداف انقلاب کار میکنند و 
حرکت میکنند! اینها باید برای خودشان روشن 
کنند که جواب این خونهای پاک را چه جور 
خواهند داد.«   ۹۹/۱۲/۲۵ ؛ آن هم جوانانی که 
پدران و مادرشان »این نهال عزیز بابرکت را با 
خون دل آبیاری میکردند، بزرگ میکردند، بعد 
جسد او را از جبهه می آوردند ... و این حادثه ی 
بظاهر تلخ را با آغوش باز قبول میکردند.«     
 ۸۹/۰۷/۲۸و با افتخار می گفتند که »اگر ما ده تا 
فرزند هم داشتیم، حاضر بودیم در راه خدا 

بدهیم«   ۸۹/۰۷/۲۸.

   خون آوردهای شهدا
»امروز در عرصه های اقتصادی، سیاسی، 
بین الملل،  فعالیت های  و  فناوری  علمی، 
کشور ایران پیشرفت های بسیار زیادی کرده 
است«   ۸۴/۰۲/۱۲                                 ادامه در صفحه  3

دولت جوان حزب اللهی      |     4  به رسم آیه ها      |     3 

مدیریّت قوی و ضد فساد می تواند اقتصاد را شکوفا کند خانواده، مهم ترین بخش خدمت زنانه است در مواجهه با حوادث نترسید

خانواده ایرانی     |     4  

تکلیف جامعه مومن و انقلابی برای صیانت از 
پیام شهیدان چیست؟

علیه دستهای تحریفگر فضای مجازی رابه نفعفضای مجازی رابه نفع
 ارزشهای ملت مدیریت کنید ارزشهای ملت مدیریت کنید

2

 انتشار برای اولین بار؛
بخش هایی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی
 انتشار برای اولین بار؛
بخش هایی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی



2        نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی  

گزیده بیانات

مروری بر توصیه ها و تذکرات رهبر انقلاب درباره ی مدیریت فضای مجازی

یت کنید یت کنیدمدیر زشهای ملت مدیر زشهای ملت  ار ی رابه نفع ار ی رابه نفعفضای مجاز فضای مجاز

قوی شدن در فضای مجازی برای کشور حیاتی است
قوی شدن کشور جزو هدفهای ما است... ابعاد قوّت ابعاد 
وسیعی است... امروز قوّت در فضای مجازی حیاتی است؛ امروز 
فضای مجازی حاکم بر زندگی انسانها است در همه ی دنیا؛ و قوّت در این 

]زمینه[ حیاتی است.  ۹۹/۱/۳

آرایش جنگی بگیرید
امروز دشمنان از لحاظ فضای مجازی، دارند برنامه ریزی میکنند 
برای اینکه از این طریق به کشور ضربه بزنند... از لحاظ فضای 
مجازی آرایش جنگی گرفته؛ در مقابل این دشمنی که آرایش جنگی در مقابل 
ــت ایران بایستی آرایش مناسب بگیرد، باید خودش را 

ّ
ــت ایران گرفته، مل

ّ
مل

آماده کند در همه ی بخشهای مختلف.   ۹۸/۲/۱۱

مرکز ملی فضای مجازی باید تصمیم گیری فعال داشته باشد
ی فضای مجازی کشور 

ّ
شورای عالی فضای مجازی وظیفه دارد مرکز مل

را ایجاد نماید تا اشراف کامل و به روز نسبت به فضای مجازی در سطح 
داخلی و جهانی و تصمیم گیری نسبت به نحوه مواجهه فعال و خردمندانه کشور با 
این موضوع از حیث سخت افزاری، نرم افزاری و محتوایی در چارچوب مصوّبات شورای 

عالی و نظارت بر اجرای دقیق تصمیمات در همه سطوح تحقق یابد.   ۹۰/۱۲/۱۷

کشورهای قدرتمند در فضای مجازی خط قرمز دارند
قوی ترینِ کشورها، در این زمینه ها در ]فضای مجازی[ خطّ قرمز 
دارند؛ راه نمیدهند؛ خیلی از بخشهای فضای مجازی اعزام شده ی 
از سوی آمریکا و دستگاه های پشت سر و پشت صحنه ی این قضیّــه را راه 
نمیدهند؛ کنترل میکنند. ما هم باید کنترل کنیم؛ این کنترل کردن معنایش 

ــت را از فضای مجازی محروم کنیم.
ّ
این نیست که ما مل

سرعت اینترنت را در جایی که به ضرر کشور نیست افزایش دهید
سر  روی  دارد  نادرست  و  درست  گزاره های  از  بهمنی  امروز 
ــم آن  ــازه بدهی ــد اج ــرا بای ــا چ ــد؛ م ــرود می آی ــا ف ــت م ــن اینترن مراجعی
مه ی ما است، به وسیله ی کسانی  

ّ
چیزهایی که برخلاف ارزشهای و اصول مسل

که بدخواه ما هستند، در داخل کشور توسعه پیدا کند؟ نه. کاری کنید که از 
منافع و سودها و بهره های فضای مجازی همه بتوانند استفاده کنند، سرعت 
اینترنت را افزایش هم بدهید امّــا در آن چیزهایی که به ضرر کشور شما، جوان 

شما و افکار عمومی شما نیست.   ۹6/۳/۲۲

تحقق شبکه ملی اطلاعات زمانبندی لازم دارد
در  باید  اجزا  این  دارد،  اجزائی  اطّلاعات  ــی 

ّ
مل شبکه ی 

ــق  ــه تحقّ ــد ک ــد؛ آدم میبین ــدا کن ــق پی ــخّص تحقّ ــای مش زمان بندی ه
پیدا نمیکند، از زمان بندی ها عقبند؛ یا سیاستهای اصولی ای در زمینه ی پهنای 
ــود و  ــت بش ــد رعای ــتها بای ــن سیاس ــب ای ــده، خ ــلاغ ش ــرّر اب ــه مک ــود دارد ک ــد وج بان

اینها مورد درخواست و تأکید مؤکّــد اینجانب است.   ۹۹/۰6/۰۲

رها کردن فضای مجازی افتخار ندارد
ــا  ــای لازم ب ــه آن رعایته ــم ک ــا ه ــور م ــازی کش ــای مج ــفانه در فض متأسّ
وجود این همه تأکیدی که من کردم صورت نمیگیرد و در یک 
ــان  ــازی خودش ــای مج ــا روی فض ــورهای دنی ــه ی کش ــت. هم ــا ول اس ــی واقع جهات
دارند اِعمال مدیریّــت میکنند، ]در حالی که[ ما افتخار میکنیم به اینکه ما 
فضای مجازی را ول کرده ایم! این افتخار ندارد. فضای مجازی را بایستی 

مدیریّــت کرد.   ۱۴۰۰/۰۱/۰۱

نباید مردم را بی پناه رها کنیم
از اختیارِ ما دارد  از بیرون  فضای مجازی بدون اختیار ما، 
مدیریّــت میشود. فضای مجازی یک چیزی نیست که آدم بتواند 
مثل یک آب روانی هر جور که میخواهد از آن استفاده بکند؛ دیگران دارند 
این آب را به یک سمتی که خودشان میخواهند هدایت میکنند؛ آنها دارند 
این فضا را... هدایت و مدیریّــت میکنند. ما نمیتوانیم بی کار بنشینیم در 
مقابل او؛ ما نمیتوانیم مردممان را که با فضای مجازی ارتباط دارند، 

بی پناه رها کنیم.   ۹۹/۰6/۰۲

تاکید مکرر بر تشکیل شبکه ملی اطلاعات
آن مدیری که دارد پشت پرده، فضای مجازی را اداره میکند و 
از  این زمینه ها بشدّت فعّالند.  ط بین المللی در 

ّ
عوامل مسل

لحاظ خبردهی، خبررسانی، تحلیل داده ها و امثال گوناگون؛ هزاران کار دارد 
انجام میگیرد روی فضای مجازی. برای خاطر این است که بنده روی مسئله ی 
ــی اطّلاعات این  همه تأکید میکنم. این شورای عالی فضای مجازی 

ّ
شبکه ی مل

ــی فضای مجازی که تشکیل داده ایم و بنده اصرار داشتم و دارم که 
ّ
و مرکز مل

ــری  ــد و تصمیم گی ــرکت کنن ــرم در آن ش ــای محت ــود و رؤس ــکیل بش ــورا[ تش ــن ]ش ای
ــئله را  ــن مس ــود ای ــت؛ نمیش ــئله اس ــن مس ــت ای ــر اهمّیّ ــه خاط ــد، ب ــرا کنن ــد و اج کنن

رها کرد.   ۹۹/۰6/۰۲

در زمینه شبکه ملی اطلاعات کوتاهی شده است
در مسئله ی فضای مجازی، آنچه از همه مهم تر است، مسئله ی 
ــی اطّلاعات است. متأسّــفانه در این زمینه کوتاهی شده. 

ّ
شبکه ی مل

اینکه ما به عنوان اینکه نباید جلوی فضای مجازی را گرفت، در این زمینه ها 
کوتاهی کنیم، این مسئله ای را حل نمیکند و منطق درستی هم نیست... 
ــرل  ــازی را[ کنت ــای مج ــد و ]فض ــت کرده ان ــات درس ــی اطّلاع

ّ
ــبکه ی مل ــه ش ــورهایی ک کش

کرده اند به نفع ارزشهای مورد نظر خودشان، یکی دو تا نیستند.   ۹6/۳/۲۲

از زیانهای آموزش مجازی مراقبت کنید
یک نکته زیانهایی است که احتمالاً در آموزش مجازی وجود 
ــا این موجب این نشود که جوانها  ــد ت دارد... بایست مراقبت کنی
ــک  ــه ی ــود ب ــرم بش ــان گ ــوند و سرش ــت بش ــای اینترن ــار و ره ــد و ب ــی  بن ــای ب وارد فض
چیزهای دیگری که هم از لحاظ اخلاقی، هم از لحاظ اعتقادی خطرهای بزرگی 

برای اینها دارد.   ۹۹/6/۱۱

 ما در زمینه ی تولید محتوا نمیتوانیم اطمینان کنیم به تصادفات و 
آنچه پیش می آید... باید بنشینید روی این مسأله -تولید محتوا- 
طراحی کنید، فکر کنید. ما البته جوانهای خوشفکر متدین داریم، 
افراد به دردبخوری برای تولید محتواهای اجتماعی داریم، حوزه های 

علمیه را داریم که دستشان در این زمینه واقعا باز است. بعضی از 
دانشگاهی ها را داریم. البته بانکهای اطلاعاتی را هم داریم. از اینها باید 
استفاده کنید. دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید؛ ما به این مسأله 

احتیاج داریم.    ۱۳۹6/۱۱/۳             دیدار با اعضای شورایعالی فضای مجازی

انتشار برای اولین بار: دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید

حضرت آیت الله خامنه ای در سخنرانی نوروزی از رهاکردن فضای مجازی گلایه و بر مدیریت آن تأکید کردند. در پی این بیانات برخی از مهم ترین توصیه ها و تذکرات 
رهبرانقلاب درباره مسائل حکمرانی و مدیریت فضای مجازی بازخوانی میشود.
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یک ملت هرچه قدرتمند باشد، هرچه ثروتمند باشد، اگر اختلافات 
در بین آحادش ریشه گرفت و آتش اختلافات مشتعل شد، 
بدبخت و بیچاره خواهد شد. اختلافات که گفته میشود، مقصود 
اختلاف سلیقه نیست. اختلافات، یعنی درگیریهای سیاسی ای که 
فضا را متشنّج میکند. این که من گاهی از بعضی از روزنامه ها گله 
میکنم، به این خاطر است. فوراً بعضیها فریادشان بلند نشود که 
»آزادی« محدود شد؛ نه. برای شعار آزادی ما بارها جان خودمان 
را در معرض مرگ قرار داده ایم! کسانی که اهل دینند، بیشتر 
از همه از آزادی دفاع میکنند. بحث این است که از این آزادی 
که وجود دارد و از اوّل انقلاب هم وجود داشته است، کسانی 
برای متشنّج کردن فضا استفاده نکنند. انسان وقتی بعضی 
از روزنامه ها را نگاه میکند، میبیند کأنّه این عنوانهای درشت را 
طوری انتخاب کرده اند، برای این که یک گروه را به جان یک گروه 
دیگر بیندازند! این نقشِ همان بوقهای تبلیغاتی است؛ این بد 
است. روزنامه ها باید کاری کنند که دلها را به هم نزدیک نمایند؛ 

جناحها را به هم نزدیک نمایند.  ۱۳۷۷/۱۰/۰۴
 بخشی از خطبه های نماز جمعه تهران

اختلافات مایه بدبختی ملت است

خطبه های انقلاب  

در مواجهه با حوادث نترسید

به رسم آیه ها  

یکی از ویژگیها که بسیار مهم است تا برای خودسازی به آن توجه 
کنیم و شاید جنبه ی تقدمی هم داشته باشد، »اخلاص« است. 
اخلاص عبارت است از کار را خالص انجام دادن و این که کاری را 
مغشوش انجام ندهیم. گاهی هست که کسی عبادت نمیکند و 
گاهی عبادت می  کند؛ اما مغشوش و ناخالص. این هم مثل آن 
است. خالص بودن عبادت و خالص بودن عمل، این است که 
برای خدا باشد... مبادا انسان به خاطر این که دیگران ببینند، کاری 
را انجام دهد! کاری که انسان به خاطر توجه دیگران به خودش 
انجام دهد، از نکردن آن کار بدتر است؛ زیرا نکردن کار، یعنی 
انسان کاری را انجام نمیدهد. کاری که انسان برای جلب توجه 
دیگران نسبت به خودش انجام داده، کانه انجام نداده است... 
عمل شرک آلودی انجام داده واین عمل شرک آلود، فعل حرام 

است و دور کننده است.    ۱۳۷۱/۱۲/۰۴

مبادا به خاطر توجه دیگران 
عمل صالح انجام دهید! 

درس اخلاق  

سخن هفته

 ادامه از صفحه  1
همه باید بدانند که »این پیشرفت ها مرهون 
آن دفاع ها و مجاهدت هاست.«   ۸۴/۰۲/۱۲ . 
بدون شک استقلال و آزادی کنونی کشورمان 
نیز دستاورد ایستادگی شهدا و »خون آوردِ 
صدها هزار انسان والا و شجاع و فداکار«    
۹۷/۱۱/۲۲ است و همه آن جان هایی که مردم 
عزیزمان برای دفاع از کشور فدا کردند نهایتا 
باعث شد که »استقلال کشور، پرچم اسلام، 
هویت ایران اسلامی را در مقابل آن طوفان 
عظیم حفظ کردیم.«   ۸۷/۱۰/۱۹ و نتیجه آن 
دفاع عظیم و مقدس این شد که »قدرت 
جمهوری اسلامی بعد از جنگ آنچنان در دنیا 
طلوع کرد که چشمها را خیره کرد.«   ۸۹/۰۳/۱۴. 
ما در این راه »شهیدان بزرگی را دادیم، جوانهای 
محبوبی را فدا کردیم؛ اما این بهای گزافی در 
مقابل آن دستاورد نبود.«   ۸۷/۱۰/۱۹ . و حالا 
نیز »این ثمر شجره ی طیّبه ی انقلاب را با تأویل 
و توجیه های ساده لوحانه و بعضا مغرضانه، 
نمیتوان در خطر قرار داد و همه موظّــف به 
حراست از آن با همه ی وجودند.«  ۹۷/۱۱/۲۲  
اما این شهدا برای چه هدفی و با کدام انگیزه 

جان خود را فدا کردند ؟

   وصیتنامه شهدا را بخوانیم
اینکه امام خمینی -آن شخصیت با عظمت 
انقلابی  و بامرتبه بالای علمی و معنوی-  
توصیه میکردند که »این وصیتنامه هایی که 
این عزیزان می نویسند مطالعه کنید. پنجاه 
سال عبادت کردید، و خدا قبول کند، یک روز 
هم یکی از این وصیتنامه ها را بگیرید و مطالعه 
کنید و تفکر کنید.« )صحیفه امام خمینی 
جلد ۱۴ - صفحه ۴۹۱( این به خاطر این است 
که »وصیّت نامه نشان میدهد که این جوان 
برای چه آمده.«     ۹۵/۰۷/۰۵»این جوان پا 
میشود میرود جنگ، جانش را کف دستش 
میگیرد، از خطرات عبور میکند، برای چه؟ این در 
وصیّت نامه ها منعکس است؛ برای خدا، برای 

امام، برای حجاب.«   ۹۵/۰۷/۰۵
نگاهی دقیق به وصایای به جا مانده از شهدا 
نشان می دهد که »انگیزه ی آنها انقلاب بود، 
حمایت از امام بود، زنده نگه داشتن حرکت 
دشمن  که  بود  اسلامی  جمهوری  عظیم 
میخواست آن را از بین ببرد و خاموش کند... 
هدفشان عبارت بود از حمایت از انقلاب، 
حمایت از امام، حمایت از دین؛ در بسیاری از این 
وصیّتنامه ها اسم مبارک امام هست، مسئله ی 
حجاب هست، مسئله ی انقلاب هست؛ اینها 
انگیزه ی آنها است. و آرمان آنها هم همین است 
که کشور و جامعه به هدفهای انقلاب اسلامی 

دست پیدا کند.«   ۹۹/۱۲/۲۵ 

   دستهای تحریف گر در کمینند
جریان تحریف دفاع مقدس، امروز »با انگیزه 
به دنبال شبهه افکنی است.«    ۹۹/۰6/۳۱و 
دائم »وسوسه صورت میگیرد، فلسفه بافی 
میکنند، حرف میزنند برای اینکه این را نفی 

کنند«    ۹۹/۱۲/۲۵

بیش از ۴۰سال از آغاز جنگ تحمیلی گذشته 
است. هر چه از لحاظ زمانی از دفاع مقدّس 
دورتر می شویم » از لحاظ معرفت باید به دفاع 
مقدّس نزدیک تر بشویم؛ چرا؟ چون دستهای 
تحریف گر در کمینند... بیست سال دیگر خیلی  
از این جمعیّتی که امروز حضور دارند نیستند، 
سی سال دیگر عدّه ی بیشتری نیستند. دست 
تحریف، این بخش پُردرخشش تاریخ ما را 
ممکن است مخدوش کند؛ لذا بایستی کار 
کنیم.«    ۹۹/۰6/۳۱ کاری که برای مقابله با این 
تحریف باید انجام دهیم این است که »باید 
تکرار کنیم؛ باید آنچه را حقیقت است، بارها و 
بارها و هزاران بار بگوییم؛ تحریف، امر جدّی و 
خطر بزرگی است و دست تحریف وجود دارد«  

 ۹۹/۰6/۳۱ 
امروز مهمترین وظیفه ما در قبال خونهایی 
که پای این انقلاب ریخته شده این است که 
نگذاریم »آرمان شهیدان فراموش شود«   
۹۵/۰۷/۰۵باید کاری کنیم که در ذهن نسل 
جدید اینجور نشود که »تصوّر بشود فقط 
یک جنگی بود مثل جنگهایی که بقیّــه دارند 
در دنیا میکنند؛ بالاخره هر کشوری دشمنی 
دارد، گاهی جنگی اتّفاق می افتد، جوانهایی 
میروند در جبهه و میجنگند؛ کشته میشوند 
یا زنده بر میگردند یا مجروح برمیگردند؛ اینها 
هم مثل آنها... این نبود قضیّه؛ قضیّه قضیّه ی 
دین بود، قضیّــه ی آرمان الهی بود، قضیّه ی 

حاکمیّت اسلام بود.«   ۹۵/۰۷/۰۵ . 

   بدون بیم، بدون اندوه
امروز بیش از همیشه »احتیاج داریم که پیام 
۹۹/۱۲/۲۵ . در قرآن  را بشنویم«    شهیدان 
ــم یَلحَقوا 

َ
ذینَ ل

َّ
می فرماید »وَیَستَبشِــرونَ بِال

یهِــم وَ لا  هُم یَحزَنون. 
َ
 عَل

ٌ
 خَوف

ّ
لا

َ
بِهِم مِن خَلفِهِم ا

کسی  به  -مستبشِــر  مستبشِــرند  ]شهدا[ 
میگویند که یک بشارتی به او میرسد و او خرسند 
میشود، شاد میشود؛ این میشود مستبشِر- 
اینها میگویند ما برای شماهایی که به ما ملحق 
نشده اید و در راه ما هستید و حرکت شما به 
سمت هدف ما است، به خاطر آن سرنوشتی 
که منتظر شما است خوشحالیم، خرسندیم«  
 ۹۹/۱۲/۲۵ اما این چه سرنوشتی است که 
یهِم 

َ
 عَل

ٌ
 خَــوف

ّ
لا

َ
شهدا بشارت آن را می دهند؟ »ا

وَ لا  هُــم یَحزَنون؛ شما بدانید که در آینده برای 
شما نه بیم وجود دارد، نه اندوه وجود دارد... 
ضل؛ خدا به شما 

َ
یَستَبشِــرونَ بِنِعمَةٍ مِنَ الِله  وَ ف

جرَ 
َ
نَّ الَله لا یُضیعُ ا

َ
نعمت و فضل خواهد داد؛ وَ ا

المُؤمِنین؛ این حرکتی که شما دارید میکنید، 
پیش خدا پاداش دارد و خدا این پاداش را ضایع 

نخواهد کرد«   ۹۹/۱۲/۲۵ 
شهدا »دارند ما را تقویت میکنند، دارند به 
ما انگیزه میدهند، دارند ما را در این حرکت 
تشویق میکنند تا حرکت را محکم تر، قوی تر، 
بدهیم.«     انجام  مستمرتر  مستدام تر، 
۹۹/۱۲/۲۵. و بدانیم که اگر جامعه ما یک 
»جامعه شهدایی« باشد »ان شاءالله دنیا و 
آخرت برای کشور ما و مردم ما و جامعه ی ما 

تأمین خواهد شد.«   ۹۵/۰۷/۰۵ 

لا اِنَّ 
َ
در مواجهه ی با حوادث نباید دچار ترس و دلهره شد. ا

یهِــم وَ لا هُم یَحزَنون ؛)۱( این به خاطر ایمان 
َ
 عَل

ٌ
ولِیاءَ الِله لا خَوف

َ
ا

و ارتباط با خدا است، به خاطر قبول ولایت الهی است. امام 
)رضوان الله علیه( واقعا نمیترسید. ما یک وقتی خدمت ایشان 
ت اینکه شما مثلاً فلان 

ّ
نشسته بودیم بنده به ایشان گفتم »عل

جمله را درباره ی فلان شخص گفتید این است که میترسید...«؛ 
ح مثلاً بدشان 

ّ
میخواستم بگویم »میترسید که نیروهای مسل

بیاید«، تا گفتم »میترسید«، ایشان همین جور بلافاصله گفتند 
ق 

َّ
»من از هیچ چیز نمیترسم«. ایشان منتظر نشدند که متعل

ترس را بگویم؛ تا گفتم »شما میترسید«، ایشان گفتند »من از 
هیچ چیز نمیترسم«. واقعا هم همین جور بود؛ ایشان از هیچ 

چیز نمیترسید.    ۹۷/۱۲/۲۳                        ۱( سوره یونس، آیه 6۲
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Sapp.ir/KhatteHezbollah      :سروش   
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صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت آیت ا... العظمی خامنه ای(

جامعه  نشریه 
مؤمن و انقلابی

ارتباط با 
خط حزب ا...                     

   پیامک:                                              ۱۰۰۰۱۰۲۸ 
Khat@khamenei.ir        :رایانامه   

eitaa.com/khattehezbollah            :ایتا   
ble.im/khattehezbollah                                   :بله   

ما باید خودمان را مهیا کنیم برای آمدن آن 
حضرت. من نمی توانم اسم رهبر روی ایشان 
بگذارم؛ بزرگتر از این است. نمی توانم بگویم 
که شخص اول است؛ برای اینکه دومی در 
کار نیست. ایشان را نمی توانیم ما با هیچ 
تعبیری تعبیر کنیم الّا همین که مهدی 
موعود است. آنی است که خدا ذخیره کرده 
است برای بشر. و ما باید خودمان را مهیا 
کنیم برای اینکه اگر موفق شدیم ان شاءالله  
به زیارت ایشان، طوری باشد که روسفید 

باشیم پیش ایشان.   ۱۳۵۹/۰۴/۰۷ 

کلام امام  

باید خودمان را 
مهیای ظهور 

کنیم

عکس نوشت  

اقتصاد یک نقطه ی کلیدیِ تعیین کننده است. 
مهمّ  عامل  و  قوّت  نقطه ی  قوی،  اقتصاد 
سلطه ناپذیری و نفوذناپذیری کشور است و اقتصاد 
ضعیف، نقطه ی ضعف و زمینه  ساز نفوذ و سلطه 
و دخالت دشمنان است. فقر و غنا در مادّیّــات و 
معنویّات بشر، اثر میگذارد. اقتصاد البتّــه هدف 
جامعه ی اسلامی نیست، امّا وسیله ای است که 
بدون آن نمیتوان به هدفها رسید. تأکید بر تقویت 
 کشور که مبتنی  بر تولید انبوه و 

ّ
اقتصاد مستقل

باکیفیّــت، و توزیع عدالت محور، و مصرف به اندازه 
و بی اسراف، و مناسبات مدیریّتی خردمندانه است 

و در سالهای اخیر از سوی اینجانب بارها تکرار و بر 
آن تأکید شده، به خاطر همین تأثیر شگرفی است 
که اقتصاد میتواند بر زندگی امروز و فردای جامعه 
بگذارد. انقلاب اسلامی راه نجات از اقتصاد ضعیف 
و وابسته و فاسد دوران طاغوت را به ما نشان داد، 
ولی عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون 
و درون دچار چالش ساخته است. چالش بیرونی 
تحریم و وسوسه ها ی دشمن است که در صورت 
اصلاح مشکل درونی، کم اثر و حتّی بی اثر خواهد 
شد. چالش درونی عبارت از عیوب ساختاری و 

ضعفهای مدیریّتی است.     ۹۷/۱۱/۲۲

اقتصاد هدف نیست، ولی بدون آن نمی توان به اهداف رسید 

حزب ا... این است  
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می بینید که پزشک و پرستار تلاش می کنند، ما هم به وظایفمان عمل کنیم
علاج دست خودمان است. می بینید که از پزشک و از پرستار و از مدیر و ]دیگران[ دائم دارند تلاش میکنند. 
ما مردم بایستی به وظایفمان عمل کنیم؛ این فاصله ی اجتماعی، این ماسک ]زدن[، این دستوراتی که داده 

میشود،  کارهای لازمی است که باید انجام بگیرد.      1399/06/31   

اقتصاد ما با ظرفیّتها و قابلیّتهایی که در داخل 
دارد، میتواند یکی از شکوفاترین اقتصادهای 
منطقه باشد، و حتّی میتواند یکی از شکوفاترین 
اقتصادهای دنیا باشد. ما ظرفیّتهای زیادی داریم، 
امکانات فراوانی داریم؛ استفاده ی از این امکانات 
هم احتیاج به معجزه ندارد، اینها مسائلی است که 
مسئولان و مدیران ذی ربط با اهتمام، با احساس 
مسئولیّت و همّت بالا میتوانند آنها را حل کنند. 
شرطش این است که یک مدیریّــت قوی وجود 
داشته باشد، مدیریّت ضدّ فساد بر کشور حاکم 
باشد و یک برنامه ی جامع اقتصادی هم وجود 
داشته باشد؛ اگر باشد، از این ظرفیّتهایی که هست 

میتوان استفاده کرد.   ۱۴۰۰/۱/۱

مدیریّت قوی و ضد فساد می تواند 
اقتصاد را شکوفا کند

دولت جوان حزب اللهی  

ـــرکت  ـــا ش ـــراد ی ـــی از اف ـــه بعض ـــی ک ـــؤال: هدایای س
ـــه  ـــوروز ب ـــد ن ـــان عی ـــت در زم ـــدان دول ـــه کارمن ـــا ب ه
ـــی  ع

ّ
ـــه توق ـــچ گون ـــد و هی ـــی دهن ـــدی م ـــوان عی عن

در برابر پرداخت آن ندارند، چه حکمی دارد؟
جواب:  هدیه در محیط کار و از جانب ارباب 
رجوع، یکی از خطرناک ترین چیزها است، و هر 
ــا و  ــه دنیـ ــه صرفـ ــد، بـ ــاب کنیـ ــتر از آن اجتنـ ــه بیشـ چـ
ــورت،  ــود. فقط در یک صـ ــد بـ ــما، خواهـ ــرت شـ آخـ
دریافت آن جایز است و آن، این است که هدیه 
ـــول،  ـــور از قب ـــاع مأم ـــا امتن ـــاد و ب ـــرار زی ـــا اص ـــده، ب دهن
ـــد از  ـــم بع ـــد. آن ه ـــداء کن ـــوی آن را اه ـــه نح ـــره ب بالآخ

ــع قبلی. ـ
ّ

ــره و حتّـــی توق ــام کار و بدون مذاکـ انجـ

هدیه و عیدی ارباب رجوع به کارمندان

خانه بهترین محیط آسایش جسم و جان است، 
بهترین کانون رفع خستگی تن و روح است، 
حقیقی ترین فضای صمیمیّــت است؛ هیچ 
صمیمیّتی در هیچ محیطی به قدر خانواده 
تصوّر نمیشود و وجود ندارد. در چنین کانون 
مبارکی محور کیست؟ مادر؛ اصل کیست؟ مادر؛ 
مرکز دایره کیست؟ مادر. این را دستگاه های 
تبلیغاتی غربی و متأسّفانه بعضی غربزده های 
خود ما سعی میکنند کم رنگ کنند، یا نفهمند، یا 
نشان ندهند. زنان خانه دار، بزرگ ترین خدمات 
را انجام داده اند. لازم است ارزش و ارج خدمات 
زنانی که خانه داری و کدبانویی را ترجیح داده اند، 
فهمیده بشود؛ اگر چه خدمات خارج از خانه هم 
به عهده ی بانوان بوده و هست و خواهد بود 
و اشکالی هم ندارد، امّــا این مهم ترین بخش 

خدمت زنانه است.    ۱۳۹۹/۱۱/۱۵

خانواده، مهم ترین بخش
 خدمت زنانه است

خانواده ایرانی  

خاطره ای که اشاره می کنم مخالفتهایی است که با رأی گیری 
وجود داشت. روشنفکرهای چپ و نیمه چپ و لیبرال و 
التقاطی، اینها که مطبوعات آن روز را توی مشت داشتند 
رفته بودند نظر خواسته بودند که به نظر شما آری یا نه 
درست است؟ یا بیائید چندجور حکومت را مطرح کنیم 
و رأی بگیریم؟ مقصودشان هم این بود که مردم را از آن 
یکپارچگی خارج کنند، اگرچه فرقی هم نمی کرد یعنی 
تأثیری هم نداشت. به خصوص بعداز آنی که امام آنجور 
صریح فرمودند جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم، نه 
یک زیاد، لکن آنها کار خودشان را می کردند به امید این که 
شاید بتوانند شکاف بیندازند این رأی زیاد مردم را کم کنند. 
اوضاعی داشتیم ما در شورای انقلاب با آن جناح لیبرال و 
به اصطلاح ملی گرا که بیشترین خصوصیتشان مخالفت با 
خط اصیل انقلاب بود که این شیوه ای را که بعد هم انجام 
گرفت این شیوه را ]به آنها[ اثبات کنیم که این شیوه ی 

درستی است.   ۱۳6۴/۱/۱۰     

خاطره آیت الله خامنه ای از 
رفراندوم سال ۵8

روایت تاریخی  

احکام  

۱۲ فروردین: روز جمهوری اسلامی


